



Rajd Październikowy

Beskid Żywiecki

18-20.10.2024



Beskid Żywiecki – najwyższe pasmo w polskich Beskidach i drugie pod względem wysokości pasmo górskie w Polsce. Nie stanowi ono jednolitego masywu, lecz dzieli się na kilka wyraźnych grup górskich. Dość silnie wyodrębniony masyw w centralnej części Beskidu Żywieckiego tworzą Romanka (1366 m), Lipowski Wierch (1324 m) oraz Rysianka (1322 m).

TRASA TRZYDNIOWA

DOJAZD:

Zbiórka przed rajdem: 18 października (piątek), godz. 2:20 w holu głównym nowego dworca naprzeciwko kas. Pociąg TLK 53172 „Rozewie” odjeżdżający z Poznania o 3:01 zabierze nas na stację Katowice-Ligota-wysiadamy o 07:34 i przesiadamy się do pociągu Kolei Śląskich odjeżdżającego o 08:47. Wysiadamy o 10:28 na stacji Żywiec, gdzie przesiadamy się do autobusu, który dowiezie nas do Jeleśni.

DZIEŃ I (piątek)

Trasa krótka (17 km, ok. 6 h)

<https://mapa-turystyczna.pl/route/3udh5>

Wychodzimy z autobusu, skręcamy w ulicę Babiogórską i ruszamy w stronę żółtego szlaku. Idziemy wzdłuż rzeki Koszarawa po czym przekraczamy ją i wchodzimy na żółty szlak. Wędrujemy nim wzdłuż rzeki Jabłonka, po czym odbijamy razem z nim w prawo na **Wierch Jabłonki** i dalej do miejscowości **Krzyżowa**. Trzymamy się cały czas tego samego szlaku aż docieramy do **Przełęczy Przysłop**, z której kierujemy się dalej szlakiem czarnym. Następnie od Przełęczy Buczynka podążamy dalej szlakiem zielonym, który doprowadzi nas pod samo **Schronisko na Hali Miziowej**.

Trasa długa (20,2 km, 7,22h)

<https://mapa-turystyczna.pl/route/3uov1>

Większość trasy jest taka jak trasa krótka, dochodzimy wraz z nią aż do pierwszego skrzyżowania szlaków na **Hali Miziowej** gdzie skręcamy w prawo na czerwony szlak którym idziemy aż do granicy państwa. Skręcamy tam w lewo na szlak niebieski którym dochodzimy na **Górze Pięciu Kopców**, skąd szlakiem zielonym wchodzimy na **Pilsko**. Stamtąd schodzimy najkrótszą drogą do schroniska cofając się aż do **Kopca**, gdzie skręcamy w brązowy szlak schodzący do samego noclegu.

DZIEŃ II (sobota)

Trasa krótka (24,4 km, ok.7,47h)

<https://mapa-turystyczna.pl/route/3nyom>

Ze Schroniska na Hali Miziowej ruszamy w dół czerwonym szlakiem w kierunku **Przełęczy Glinne**. Następnie po około 10,7 km skręcamy w prawo na żółty szlak (po słowackiej stronie), aby po 20 minutach skręcić w lewo w inny żółty szlak. Idziemy nim aż do **Przełęczy Jałowieckiej**, na której skręcamy w prawo podążając szlakiem czerwonym. Po około 35 minutach odbijamy w lewo trzymając się nadal czerwonego szlaku w stronę **Schroniska Markowe Szczawiny**, gdzie nocujemy.

Trasa długa-bezpośrednia na Babią Górę (28,7 km, ok.10,07h)

<https://mapa-turystyczna.pl/route/3mijo>

Ze schroniska na Hali Miziowej ruszamy w dół czerwonym szlakiem w kierunku **Przełęczy Glinne**. Następnie po około 10,7 km skręcamy w prawo na żółty szlak(po słowackiej stronie), aby po 20 minutach skręcić w lewo nadal poruszając się szlakiem żółtym. Idziemy nim aż do **Przełęczy Jałowieckiej**, na której skręcamy w prawo podążając szlakiem niebieskim na **Babią Górę**. Cofamy się do **Przełęczy Brona**, gdzie skręcamy w prawo na czerwony szlak, którym udajemy się na nocleg do **Schroniska Markowe Szczawiny**.

Trasa długa-Perć Akademików (30,0 km, ok. 10:40)

<https://mapa-turystyczna.pl/route/3bzhq>

Ze Schroniska na Hali Miziowej ruszamy w dół czerwonym szlakiem w kierunku **Przełęczy Glinne**. Następnie po około 10,7 km skręcamy w prawo na żółty szlak(po słowackiej stronie), aby po 20 minutach skręcić w lewo nadal poruszając się szlakiem żółtym. Idziemy nim aż do **Przełęczy Jałowieckiej**, na

której skręcamy w prawo podążając szlakiem czerwonym. Po około 35 minutach odbijamy w lewo trzymając się nadal czerwonego szlaku w stronę **Schroniska Markowe Szczawiny**, gdzie nocujemy. Zostawiamy w nim plecaki i ruszamy na **Babią Górę Percią Akademików**(żółtym szlakiem). Następnie po dotarciu na szczyt ruszamy czerwonym szlakiem z powrotem do schroniska.

DZIEŃ III (niedziela)

Trasa wspólna (19.7 km, ok. 5:36h)

<https://mapa-turystyczna.pl/route/35kzd>

Wychodzimy wcześniej rano ze schroniska Markowe Szczawiny i kierujemy się na raz szlakiem czerwonym i żółtym w stronę granicy polsko-słowackiej i dalej wzdłuż pod wierzchołek **Modralová**, przed którym skręcamy w prawo w zielony szlak, który zaprowadzi nas bezpośrednio pod przystanek kolejowy **Hucisko**.

TRASA DWUDNIOWA

DOJAZD:

Zbiórka przed rajdem: 18 października (piątek), godz. 22:30 w holu głównym nowego dworca naprzeciwko kas. Pociąg IC 83172 Przemyślanin odjeżdżający z Poznania o 23.05 zabierze nas do Jaworzna gdzie wysiadamy o 5:27 i przesiadamy się do pociągu Regio R34303 odjeżdżającego o 5:45. Pociągiem tym dojeżdżamy do Katowic o 6:10 gdzie przesiadamy się do pociągu Kolei Śląskich KS 94707 S5 odjeżdżającego o 7:25, którym o 9:11 docieramy do Żywca, gdzie czekać będzie na nas autobus którym pojedziemy do Korbielowa.

DZIEŃ I (sobota)

Trasa krótka (19,2 km, ok. 6:30h)

<https://mapa-turystyczna.pl/route/4w96>

Wysiadamy z autobusu w **Korbielowie**, gdzie udajemy się w stronę żółtego szlaku i podążamy nim mijając rzekę Glinną. Po pewnym czasie skręcamy w lewo w szlak czerwony i idziemy nim aż do **Przełęczy Półgórskiej**, na której skręcamy w prawo z powrotem na żółty szlak(po słowackiej stronie), aby po 20 minutach skrócić w lewo w inny szlak żółty. Idziemy nim aż do **Przełęczy**

Jałowieckiej, na której skręcamy w prawo podążając szlakiem czerwonym. Po około 35 minutach odbijamy w lewo trzymając się nadal czerwonego szlaku w stronę **Schroniska Markowe Szczawiny**, gdzie nocujemy.

Trasa długa-bezpośrednia na Babią Górę (24,2 km, ok. 9:00h)

<https://mapa-turystyczna.pl/route/3ud9j>

Wysiadamy z autobusu w **Korbielowie**, gdzie udajemy się w stronę żółtego szlaku i podążamy nim mijając rzekę Glinną. Po pewnym czasie skręcamy w lewo w szlak czerwony i idziemy nim aż do **Przełęczy Półgórskiej**, na której skręcamy w prawo z powrotem na żółty szlak(po słowackiej stronie), aby po 20 minutach skrócić w lewo nadal poruszając się szlakiem żółtym. Idziemy nim aż do **Przełęczy Jałowieckiej**, na której skręcamy w prawo podążając szlakiem niebieskim na **Babią Górę**. Cofamy się do **Przełęczy Brona**, gdzie skręcamy w prawo na czerwony szlak, którym udajemy się na nocleg do **Schroniska Markowe Szczawiny**.

Trasa długa-Perć Akademików (25,5 km, ok. 9:30h)

<https://mapa-turystyczna.pl/route/3ud90>

Wysiadamy z autobusu w **Korbielowie**, gdzie udajemy się w stronę żółtego szlaku i podążamy nim mijając rzekę Glinną. Po pewnym czasie skręcamy w lewo podążając szlakiem czerwonym aż do **Przełęczy Półgórskiej**, na której skręcamy w prawo z powrotem na żółty szlak(po słowackiej stronie), aby po 20 minutach skrócić w lewo nadal poruszając się szlakiem żółtym. Idziemy nim aż do **Przełęczy Jałowieckiej**, na której skręcamy w prawo podążając szlakiem czerwonym. Po około 35 minutach odbijamy w lewo trzymając się nadal czerwonego szlaku w stronę **Schroniska Markowe Szczawiny**, gdzie nocujemy. Zostawiamy w nim plecaki i ruszamy na **Babią Górę Percią Akademików**(żółtym szlakiem). Następnie po dotarciu na szczyt ruszamy czerwonym szlakiem z powrotem do schroniska.

DZIEŃ II (niedziela)

Tak jak dzień III trasy trzydniowej.

POWRÓT:

Pociąg Regio R 34701 odjeżdża z Huciska o 14.55, dojeżdżamy nim do Żywca o 15.41, gdzie przesiadamy się do pociągu Kolei Śląskich KS 94776 S5 odjeżdżającego o 15.54 do Bielska-Białej. Docieramy tam o 16.22 i o 16.35

odjeżdżamy pociągiem IC 45150 "Halny" do Poznania, gdzie przyjeżdżamy o 21.56.

Co należy zabrać:

- wygodne buty, obuwie na zmianę do schroniska
- kurtkę przeciwdeszczowo-wiatrową
- ciepłą odzież (czapka i rękawiczki) zabezpieczoną w plecaku przed deszczem
- śpiwór i karimatę (obowiązkowo)
- latarkę/czołówkę, element odblaskowy
- legitymację studencką/potwierdzenie innych ulg na PKP
- coś na ząb, kubek, termos, ew. menażkę
- gitarę lub inny instrument, śpiewnik rajdowy
- kompas, mapę
- dobre samopoczucie i jeszcze lepszy humor
- oczywiście pakując się pamiętajmy, że wszystko, co zabierzemy, trzeba będzie później dźwigać na własnych plecach :)

Informacje dodatkowe:

- Żaden z noclegów nie przewiduje łóżek dla wszystkich osób - obowiązkowo należy zabrać karimatę. Pościeli jest tylko dla osób śpiących na łózkach w pierwszym noclegu, więc należy pamiętać o śpiworze. Schronisko na Hali Miziowej: 25 łóżek, Schronisko Markowe Szczawiny: 45 łóżek ;)
- W obu schroniskach jest dostęp do kuchenki turystycznej oraz oba posiadają ofertę gastronomiczną.
- W Korbielowie są sklepy (Odido, Żabka) ale trzeba do nich kawałek podejść, później jedyna możliwość zaopatrzenia się w jedzenie będzie w schronisku.
- Czasy przejść podane w informatorce są orientacyjne i nie uwzględniają odpoczynków, a także mogą wydłużyć się ze względu na niekorzystne warunki atmosferyczne.
- Uczestnicy biorą udział w rajdzie na własne ryzyko i odpowiedzialność. Koordynatorzy i Klub nie zapewniają usług przewodnickich.
- Numer ratunkowy w górach: +48 601 100 300

Noclegi:

- Schronisko PTTK na Hali Miziowej
34-335 Krzyżowa
tel. 334 887 254
- Schronisko PTTK Markowe Szczawiny
34-222 Zawoja
tel. 338 775 105

Zapisy:

Zapisy prowadzone są przez formularz zgłoszeń on-line dostępny pod adresem:
<https://forms.gle/wKEgR4sZEB8UrWDB9>

Liczba uczestników jest ograniczona.

Osoby jadące z nami po raz pierwszy zapraszamy na spotkanie Klubu w czwartek 03.10 o godz. 19:00 w celu zapoznania się :)

Koszty:

	Trasa trzydniowa	Trasa dwudniowa
Studenci	232 zł	174 zł
Halniacy studenci	210 zł	157 zł
Nie-studenci	302 zł	248 zł
Halniacy nie-studenci	273 zł	224 zł

Podane ceny pokrywają koszty dojazdu, noclegu, znaczka rajdowego i innych materiałów. (Cena rajdu nie pokrywa wstępu do Babiogórskiego Parku Narodowego)

Koordynatorzy:

Mikołaj Przybylski
tel.725 589 168

Hanna Synowiec

tel. 722 365 332

rajdpazdziernikowy2024@gmail.com